シニアスタイル西宮北口定期巡回事業所　令和7年度第2回　運営推進会議等　報告書

作成日：令和7年11月29日
報告者：　高木　朋子

　地域密着型サービス事業所にかかる運営推進会議等について下記のとおり報告いたします。

記

１．事業所名：西宮北口定期巡回事業所
　　サービス種別：訪問介護

２．開催日時
　　日時：令和7　年11月21日
　　西宮市中央公民館401号室

３．参加者
	委　員
	氏　名
	出　欠

	利用者の家族
	中村　政子様
	出（書面にて）

	地域住民の代表
	富岡　庄一様
	欠

	知見を有する者　　　西宮市くらし支援課
	出口　翔平様
	出

	市職員等
	同上兼任
	出

	地域の医療関係者・訪問看護　ぽかぽかライフ
	福井　香苗様
	欠

	事業所職員（管理者）
	高木　　朋子
渡利　　典裕
山田　　孝司
	出
出
出

	知見を有する者
オアシス西宮定期巡回事業所
　　SOMPOケア夙川香櫨園定期巡回事業所

谷角様　若野様
井島様

出
出

※定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業者が開催する介護・医療連携推進会議のみ記載

４．活動状況の報告（令和7年９月末現在９名）

【利用者状況】9名（男性2人、女性7人）／
【介護度】平均3.0

【年齢】平均年齢89歳　最高齢９８歳
【介護職員の状況】　職員総数7名

[bookmark: _Hlk163898167]■事故報告（令和6年9月～令和7年3月末まで）
[bookmark: _Hlk215314060]４月　　　　2件（服薬忘れ、破損1件）
５月　　　　2件（服薬忘れ、サービス不履行1件）
6月　　　　1件（服薬忘れ）
7月　　　　0件
8月　　　　1件（破損）
9月　　　　1件（破損）

　苦情　なし
委員会・研修の開催実績

■虐待防止委員会の開催（3か月に1回以上）
　令和7年1月、令和7年7月

■感染症対策委員会の開催（6か月に1回以上の開催と年1回以上の実技研修）
　令和7年2月、6月（委員会実施）　　令和7年2月（委員会・実技研修実施）

■WEB研修
法定研修全職員実施済み
職員による研修
4月　シニアスタイル事業理念
5月　介護技術研修
6月　体調不良時の利用者対応の研修
7月　なし
8月　なし
9月　なし

【地域交流】
2025年7月９日　第39回西宮の医療と介護の連携を考える事例検討会・意見交換会
介護と輪になってライフ生活を支える絆を深めように参加

５．上記「活動状況の報告」に関する委員の意見等
【利用者家族】　認知症の母が利用しており柔軟に対応して下さり安心して在宅生活をおくれている。
【地域住民の代表】特に意見なし
【知見を有する者】夜間帯のコール回数について・一回の訪問時間は決めているのか？
【市職員等】ヒヤリハットは誰がどのように出で来るのか？
【地域の医療関係者】急患の為、急遽欠席

（連絡事項）2026月5予定

以　上